
Smlouva o recyklaci vod z bazénové technologie  1 

Smlouva o recyklaci bazénových vod  

(dále jen „Smlouva“) uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 1746 odst. 2 a 

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějšího předpisu (dále jen „OZ“), mezi 

smluvními stranami: 

 

OZONTECH, s. r. o., IČO 26287781 

se sídlem K Farmě 495, 763 14 Zlín - Štípa  

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně, oddíl C 41949  

zastoupená   , jednatelem  

 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

a 

 

STEZA Zlín, spol. s r.o., IČO 26270986 

se sídlem Zlín, Hradská 888, PSČ 76001 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Brně, oddíl C 41176 

zastoupená   , ředitelem společnosti 

 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a to takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je provozovatelem veřejného 25 m bazénu, přičemž průměrná provozní doba je od 6:00 

hod. do 20:00 hod., a to běžně 362 dnů v kalendářním roce.  

2. Objednatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že technologie na recyklaci vod z bazénové technologie 

je po celou dobu trvání této Smlouvy ve vlastnictví Poskytovatele (dále jen „technologie 

Poskytovatele“) a že se technologie Poskytovatele při instalaci na bazénovou technologii 

Objednatele nestane součástí pozemku, jelikož při odmontování je bazénová technologie plně 

funkční. 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je závazek Poskytovatele provést na svůj náklad a nebezpečí pro 

Objednatele recyklaci bazénových vod pomocí technologie Poskytovatele a závazek Objednatele 

recyklovanou bazénovou vodu převzít a zaplatit za ni sjednanou cenu. 

2. Poskytovatel se zavazuje pro Objednatele provádět recyklaci bazénových vod, která bude spočívat 

v úpravě bazénových pracích vod a jejich recyklaci tak, aby bylo možné její zpětné využití v rámci 

bazénového hospodářství a Objednavatel se zavazuje Poskytovateli uhradit za provedenou 

recyklaci cenu, která bude vypočtena jako podíl na uspořeném nákupu vody a jejím ohřevu. 

Výpočet je uveden v článku III. 1 odst. této Smlouvy.  

 

 

II. 

Místo a doba poskytování služby 

1. Smluvní strany se dohodly, že místo poskytování služeb bude: STEZA Zlín, spol. s r.o., na adrese 
Zlín, Hradská 888, PSČ 76001. 

2. Smluvní strany se dohodly, že po celou dobu trvání této Smlouvy poskytne Objednatel bezúplatně 

místo na umístění technologie Poskytovatele dle specifikace a uvedení přesného strojovna pod 25 

m bazénem (dále jen „Místo“), která bude provádět recyklaci vod dle této Smlouvy. 

3. Poskytovatel se zavazuje začít provádět plnění dle této Smlouvy od 1.4.2023. 



Smlouva o recyklaci vod z bazénové technologie  2 

4. Místo umístění technologie recyklace vod je dlouhodobě bezplatně zapůjčeno Poskytovateli na 

základě smlouvy o Spolupráci ze dne 1.3.2021. 

5. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 30.6.2023.  

6. Smluvní strany se dohodly, že před uplynutím doby trvání této Smlouvy se v dostatečném předstihu 

domluví na prodloužení této smlouvy. 

7. V případě ukončení této Smlouvy a Smlouvy o spolupráci ze dne 1.3.2021 předá Poskytovatel 

Místo dle způsobu ukončení této Smlouvy, a to ve stavu, v jakém ho převzal, s přihlédnutím 

k běžnému opotřebení. 

8. V případě, že bude Objednatel po dobu delší než jeden (1) měsíc v prodlení s placením ceny dle 

této Smlouvy a nezareaguje na výzvu k úhradě, jedná se o podstatné porušení této Smlouvy ze 

strany Objednatele a Poskytovatel může dát Objednateli výpověď bez výpovědní doby anebo 

požadovat po Objednateli uhrazení smluvní pokuty 0,1 % z dlužné částky denně. 

9. Poskytovatel je také oprávněn vypovědět tuto Smlouvu bez výpovědní doby v případě, že bude na 

Objednatele prohlášen úpadek v insolvenčním řízení.  

 

 

III. 

Cena za recyklaci vod 

1. Cena za recyklaci bazénových vod je stanovena dohodou a bude hrazena měsíčně. Cena za 

recyklovaný 1 m3 vody v ceně       bez DPH. Dohodnutou cenu recyklované vody považuje 

Poskytovatel za obchodní tajemství. 

2. Účelem je provoz technologie Poskytovatele v běžném provozu a dosažení opětovného zužitkování 

bazénových odpadních vod v průměrné minimální míře recyklátu 80 % za zúčtovací období (dále 

jen „Průměrná recyklace“). Průměrný recyklát představuje minimální garantovanou úsporu. 

3. Podkladem pro měsíční fakturaci ceny za recyklaci bazénových vod Poskytovatelem bude odečet 

stavu certifikovaných měřidel zrecyklované vody umístěných Poskytovatelem na výstupu 

z recyklační linky v daném kalendářním měsíci, a to pomocí osobního odečtu na Místě, vždy 

k prvnímu dni v kalendářním měsíci. Objednatel má povinnost překontrolovat podklad 

k vyúčtování, pokud nevznese námitky do sedmi (7) kalendářních dnů od doručení, má se za to, že 

je vyúčtování správné. V případě, že Objednatel neumožní Poskytovateli přístup k Místu, je 

Poskytovatel oprávněn vyúčtovat průměrnou cenu za poslední dvě (2) zúčtovací období. 

4.   Cena bude hrazena na základě daňového dokladu - faktury za období uplynulého kalendářního 

měsíce, kterou Poskytovatel odešle Objednateli na email: fakturace@laznezlin.cz. Splatnost 

faktury bude čtrnáct (14) dní ode dne jejího doručení.  

5. Dojde-li ke změně vstupních cen energií objednatele, na základě těchto Podkladů provedou smluvní 

strany dodatkem změnu výpočtu v čl.  III odst. 1 této Smlouvy. V takovém případě je Poskytovatel 

povinen Objednateli písemně oznámit změnu výpočtu v čl. III odst. 1 této Smlouvy.  

6. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli přístup k Místu, a to vždy v provozní době 

Objednatele po předchozím písemném nebo telefonickém oznámení Poskytovatele. Poskytovatel 

je povinen průběžně vyhodnocovat a ověřovat provoz technologie. V ceně za recyklaci vod jsou 

zahrnuty mimo jiné náklady, které bude hradit Poskytovatel: 

a) zaškolení personálu Objednatele; 

b) náklady na servis, správu vzdáleného dohledu a opravy. 

7. V ceně za recyklaci vod nejsou výslovně zahrnuty náklady, které bude hradit Objednatel: 

a. skutečně spotřebovanou elektrickou energii k provozu technologie Poskytovatele 

 

 

 

 



Smlouva o recyklaci vod z bazénové technologie  3 

IV. 

Práva a povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je odpovědný za to, že technologie Poskytovatele bude splňovat všechny zákonné 

předpisy, včetně technických norem ČR, mít příslušné certifikáty o vlastnostech a jakosti. Měření 

množství z recyklovaných bazénových odpadních vod, které je výchozí pro určení fakturovaného 

objemu služeb, může být prováděno pouze pomocí certifikovaného průtokoměru, v takovém 

případě se má za to, že je výsledek správný. 

2. Budou si vzájemně poskytovat pravidelné odběry vody za účelem ověření kvality vody a současně 

zařízení bude trvale propojeno datovým kanálem s výrobcem, který je schopen zjistit havarijní stav 

či změnu v kvalitě výstupu a celé zařízení odstavit nebo servisovat.  

3. Pokud při poskytování služeb Poskytovatelem dojde ke způsobení škody Objednateli nebo jiným 

osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, nebo 

jiných norem nebo vyplývajících z této Smlouvy, je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu 

tuto škodu odstranit, a není-li to možné, tak uhradit.  

4. Poskytovatel při instalaci či servisu technologie Poskytovatele odpovídá za bezpečnost a ochranu 

zdraví osob, které provádějí práci ve smyslu plnění dle této Smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje dodržovat předpisy upravující bezpečnost a ochranu zdraví při práci a 

požární ochranu. 

 

 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost s připraveností Místa. 

2. Objednatel se zavazuje umožnit Poskytovateli přístup k Místu, kde je umístěna technologie 

Poskytovatele, a to vždy v provozní době veřejného bazénu po předchozím oznámení, a dále vždy 

po předchozí výzvě Poskytovatele, která bude učiněna telefonicky nebo písemně s dostatečným 

předstihem před požadovaným přístupem k Místu. 

3. Poskytovatel proškolí zaměstnance Objednatele ohledně technologie recyklace.  

4. Objednatel má možnost v rámci instalace zařízení osadit vlastní certifikované měřidlo, v případě 

zjištění rozporů s měřidlem Poskytovatele bude za přítomnosti Objednatele provedena nová 

certifikace. 

 

 

VI. 

Odpovědnost za škody 

1. Poskytovatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této Smlouvy sjednáno pojištění pro případ 

odpovědnosti za škodu způsobenou Objednateli či třetím osobám, která může vzniknout v 

souvislosti s recyklací bazénových vod pomocí technologie Poskytovatele, přičemž limit 

pojistného plnění pro případ jedné škodní události činí minimálně částku odpovídající dvojnásobku 

ceny za dvě zúčtovací období, minimálně však 1.000.000,00 Kč. Poskytovatel se zavazuje udržovat 

toto pojištění na své náklady v platnosti, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. Objednatel je 

oprávněn požadovat předložení kopie dokladu o pojištění nebo pojistné smlouvy. 

2. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za jakékoli nepřímé, náhodné či následné škody. 

3. Objednatel se zavazuje zabezpečit technologii Poskytovatele tak, aby nedošlo k žádným škodám 

na této technologii Poskytovatele. V případě mechanického poškození technologie Poskytovatele 

jinou osobou než Poskytovatelem (či jím pověřenou osobou), má se za to, že Objednatel nese 

odpovědnost a zavazuje se nahradit Poskytovateli vzniklou škodu. 

4. V případě, že technologii Poskytovatele není funkční z důvodů na straně Poskytovatele, 

Poskytovatel nekompenzuje případnou neuskutečněnou úsporu.  

 



Smlouva o recyklaci vod z bazénové technologie  4 

XII. 

Vyšší moc 

1. Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění povinností z této smlouvy po dobu 

trvání vyšší moci do té míry, pokud po nich nebylo možné požadovat, aby neplnění svých 

povinností z této smlouvy v důsledku vyšší moci předešly. 

2. Za vyšší moc je pro účely této smlouvy považována každá událost nezávislá na vůli smluvních 

stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno předvídat v době vzniku 

této smlouvy. Za vyšší moc se z hlediska této smlouvy považuje zejména přírodní katastrofa, požár, 

výbuch, silné vichřice, zemětřesení, záplavy, válka, stávka, neočekávaná karanténa, vízová 

povinnost, aktuální epidemiologická situace a případné s ní spojené nařízení nebo jiné události, 

kterou jsou mimo jakoukoliv kontrolu smluvních stran. 

3. Po dobu trvání vyšší moci se plnění závazků podle této smlouvy pozastavuje do doby odstranění 

následků vyšší moci. Strana postižená zásahem vyšší moci je povinna o tom druhou stranu dle 

možnosti co nejdříve prokazatelně informovat. 

 

 

XIII. 

Závěrečná ustanovení 

4. Pokud oddělitelné ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, nemá 

to vliv na platnost zbývajících ustanovení této Smlouvy. V takovém případě se smluvní strany 

zavazují uzavřít dodatek k této Smlouvě nahrazující oddělitelné ustanovení této Smlouvy, které je 

neplatné, nevynutitelné či zdánlivé, platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím právnímu 

a hospodářskému účelu takto nahrazovaného ustanovení. 

5. Žádná ze smluvních stran není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 

strany postoupit nebo převést jakákoli práva nebo povinnosti vzniklé z této Smlouvy na třetí osobu. 

6. V ostatním se tato Smlouva řídí právním řádem České republiky, zejména pak OZ. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

8. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být měněna nebo rušena pouze písemnou formou 

a po vzájemné dohodě stran. 

9. Smluvní strany tímto prohlašují, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem svobodného 

jednání stran a každá smluvní strana měla příležitost ovlivnit jejich obsah. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 29.3.2023 

 

 

 

 

 

 

___________________ ___________________ 

Jméno: Jméno:  

Funkce: jednatel Funkce: ředitel společnosti 

OZONTECH, s.r.o. STEZA Zlín, spol. s r.o.  

 


